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Virksomhedsoplysninger 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 
 

Virksomheden er omfattet af Miljø- og fødevareministeriets bekendtgørelse 
nr. 1317 af 20. november 2018 om godkendelse af listevirksomhed, bilag 2,  
- pkt. K211.. "Genbrugspladser, der modtager affald fra private og lignende 
affald fra erhvervsvirksomheder med en kapacitet for tilførsel af 30 tons af-
fald om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på 
mindst 30 m3."  
 
Virksomheden er desuden omfattet af bekendtgørelse nr. 1475 af 12. decem-
ber 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbe-
skyttelse ... " samt bekendtgøresle nr 1476 af 12. december 2017 om miljøtil-
syn.  
 

Godkendelse/tilladelse Virksomheden har gældende miljøgodkendelse til drift af genbrugsplads af 5. 
november 2007 med tillæg af 22. september 2008 til at modtage lettere foru-
renet jord. 
 
Der er givet accept til opstilling af specialcontainer til medicin- og giftaffald 
samt færdigpakket malingsaffald den 13. januar 2014.  
 
Virksomheden har tilladelse til at aflede spildevand af 5. november 2007. 
 

Kontaktperson ved tilsyn Miljømyndighedens kontaktperson for virksomheden er Conny Barsballe, 
Provas - Haderslev Affald A/S. 
 

Baggrund for tilsyn og omfang* Der var tale om et basis tilsyn hvor alle aktiviteter på virksomheden blev gen-
nemgået samt et kampagne tilsyn vedrørende bygge-og anlægsaffald 
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Produktionsforhold Der er tale om en kommunal genbrugsplads som primært modtager affald 
fra borgere og virksomheder i Haderslev Kommune. Pladsen har omkring 
60.000 besøgende hvert år. 
 
Pladsen modtager brændbart affald, affald til deponi, farligt affald og genan-
vendeligt affald, herunder grenaffald og lettere forurenet jord. 
 
I hallen opbevares elektronikaffald, farligt affald samt tøjcontainer og andet til 
genbrug i et grenbrugshjørne. 
 
Farligt affald hentes af Marius Pedersen. 
 
På pladsen findes 1 stabler og 1 rendegraver.  
 
Medarbejderne har bla. adgang til driftsinstruks, sorteringsvejledninger, op-
slagsværk i en mappe kontoret og i en app. 
 
Pladsen er indhegnet og medarbejerne rydder jævnligt op hvis der ligger 
affald langs hegnet.  
 
Der er altid personale til stede i åbningstiden. Udenfor åbningstiden er plad-
sen aflåst. 
 
I henhold til Miljøgodkendelse af den 5. novenber 2007 skal der foreligge 
driftsinstruks om hvordan personalet skal forholde sig i forbindelse med 
modtagelse af sortering af affald og i tilfælde af uheld (3) 
Pladsen skal være indhegnet og hegnet skal holdes frr for papir, plastfolie 
m.m.(4) 
Der skal I åbningstiden være min. 1 person tilstede til at foretage modtage-
kontrol (5) 
Pladsen skal være aflåst udenfor driftstiden.(6) 
Der skal være tydelig skiltning (8) 
 
 

Miljøledelse/grønt regnskab Der er ikke indført miljøledelse, men virksomheden er 9001 certificeret.  

Risikobekendtgørelsen  

Driftstider Genbrugspladsens åbningstid er tirsdag, torsdag og fredag kl. 14.00-18.00.  
Lørdag og søndag 10.00-15.00.  
Personale er på pladsen i hverdagene i tidrummet: sommer - 9.00-18.00, 
Vinter - varierende.  
Weekend: sommer 9.00-15.30, Vinter: 9.30-15.30. 
 
I henhold til Miljøgodkendelse af den 5. november 2007 må der være aktivitet 
på pladsen mandag-søndag i tidsrummet 07-18. 
Nedknusning af have- og grenaffald må dog kun foregå i hverdage i oven-
stående tidsrum (9) 

Antal ansatte Der er 2 faste medarbejder på pladsen.   

Ressourcer  

Andet  
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Egenkontrol/Indberetning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Egenkontrol/indberetning* Ved tilsynet blev driftsjournalen for kontrol med befæstede og impermeable 
arealer fremvist. Kontrol er på vedligeholdelses plan og der sker kontrol mere 
end 1 gang pr. kvartal. Hvis der konstateres problemer sker der  løbende 
udskiftning.  
 
Der sker ikke som sådan registrering af maks oplag, når en container er fuld 
hentes den. Der opbevares deremd ikke mere affald end der kan være i con-
tainerne.  
 
Ved tilsynet blev der fremvist oversigt over bortskaffet affald.  
Kvittering for bortskaffelse af farligt affald er eftersendt.  
 
Der foretages løbende kontrol af sandfang og olieudskiller af personalet og 
desuden har  
Haderslev Slamsugerservice efter tilsynet oplyst at de foretager visuelt tilsyn 
med olieudskilleren når den er tom.  
 
I henhold til miljøgodkendelse af 5. november 2007 er der en række vilkår om 
egenkontrol og driftsjournal.  
Virksomheden skal min 1 gang pr kvartal foretage visuel kontrol af befæstede 
arealer og impermeable arealer, herunder gulve i bygnin-
ger/specialcontainere. resultat skal noteres i journal. (41) 
 
krav til driftjournal: (42) 
Løbende registerring af mængder af bortkørt farligt affald 
dato og resultat af inspektion af befæstede arealer m.m. jf. ovenfor. Plus regi-
strering af maks oplag hvert kvartal jf pkt 10.  
 
I henhold til tilslutningstilladelse af 5. november 2007 gælder:  
Driftjournal med oplysninger omkring tømning, inspektion kontrol m.v. af 
olieudskiller, sandfang og overvågningalarm (24)  

 
 
 

 

Råvarer og kemikalier 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer og kemikalier 
 

Ingen af betydning.  

 
 
 
 
 

 

Luftemissioner 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Luft/lugt 
 

Der er ingen udsugning fra hallen til farligt affald. 
 

 
 
 
 
 

 

Støj 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj 
 

Virksomheden har ikke modtaget klager over støj fra pladsen. Pladsen er 
beliggende i et industriområde.  
 
I henhold til Miljøgodkendelse af 5. november 2007, må det korrigerede 
støjniveau fra alle virksomhedens aktiviteter ikke oversige støjværdierne i pkt. 
28-30 i godkendelsen.  

 
 
 
 

 

Vand/spildevand 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Spildevand 
 

Der afledes sanitært spidlevand, tagvand samt overfladevand fra befæstede 
arealer.  
 
Jern og metal containeren er placeret på den gamle vaskeplads af SF-sten. 
Afløb herfra ledes via olie- og benzinudskiller til det offentlige spildevands-
system.  
 
Overfladevand fra området med have- park affald og jord ledes via sandfang 
til det offentlige spildevandssystem.  Siden sidste tilsyn er der lavet en ny 
rende ved grenpladsen. 
 
Overfladevand fra øvrige arealer ledes til regnvandssystem. 
 
I bygningen for farligt affald kunne der ved tilsynet konstateres mindst to 
afløb, ét under nødbruseren og ét ved elektronikbure. Virksomheden kunne 
ikke umiddelbart redegøre for disse afløb. 
I bygningen til farligt affald er der desuden observeret en gammel smør-
regrav som er dækket til af metalplader. Rundt om graven er en en muret 
opkant samt en kant af metal. Virksomheden mener ikke at der er afløb i 
graven.   
Det skal undersøges nærmere om virksomheden kan overholde vilkår 20 i 
miljøgodkendelsen samt vilkår 11 i tilslutningstilladelsen. 
 
I henhold til Miljøgodkendelse af 5. november 2007 skal farligt affald op-
bevares i en byging eller en specialcontainer uden afløb til kloak. Gulvet skal 
afgrænses med opkant, være med impermeabel belægning og udføres med 
fald på mindst 2% så spild ledes til en opsamlingssump/tank..... (20). 
Kørearealer skal være befæstet med fald mod afløb. (32) 
Containere og båse med jern- og metalaffald skal placeres i et område med 
impermeabel blægning og afløb til olieudskiller/sump (33) 
Utætheder på befæstede arealer skal udbedres så hurtigt som muligt (35) 
 
I henhold til tilslutningstilladelse af 5. november 2007 gælder:  
Afløb fra grenplads skal forsynes med sandfang.(10) 
Der må ikke ske afledning fra modtagerummet for farligt affald, herunder 
smørregraven. Eksisterende afløb herfra skal afproppes (11).  
Overfladevand fra jern- og metalcontainer skal afledes via sandfang og 
olieudskiller. (12) 
 
 
 

Vandforsyning 
 

 

Udskillere 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sandfang/udskillere 
 

Under Jern og Metal containeren er en olieudskiller og ved grenpladsen er 
der er en sandfangsbrønd. 
  
Der er alarm på olieudskilleren. Olieudskiller og sandfang tømmes 2 gange 
årligt af Haderslev Slamsugerservice. Faktura på tømning blev fremvist ved 
tilsynet. Sidste tømning var den 8-11-2018. 
Haderslev Slamsugerservice har efter tilsynet desuden oplyst at de foretager 
visuelt tilsyn med olieudskilleren når den er tom. Proceduren er, at der kun 
noteres hvis der er utætheder eller andet uregelmæssigt at se i udskilleren. 
Derudover vil virksomheden blive kontaktet af kontoret efterfølgende.  
 
I henhold til Spildevandstilladelse af 5. november 2007. skal olieudskilleren 
bundtømmes senest når oliprodukter udgør 70% af opsamlingskapaciteten 
for olieudskilleren (18), og der skal der ved tømning ske inspektion af olieud-
skilleren for synlige fejl og mangler(19),  
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Olie- og kemikalietanke 

 

Id Indhold Volumen (l) Etableret, ca. Placering Standeranlæg 

      
 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke 
 

I BBR er der registreret en nedgravet olietank på adressen. Tanken er fra 1978 
og falder for sløjfningsfristen i olietanksbekendtgørelsen i 2018. 
Ege tæpper ejer grunden og ejer også olietanken. Ege tæpper er bekendt 
med at tanken skal sløjfes. 
Note: 23-1-2019 er der indsendt sløjfningsskema på tanken.  
 
 

 
 
 
 

 

 Affald og oplag 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald (prod. og oplag) 
 

Beton og tegl samt jord (lettere forurenet) bortskaffes til Torben Clausen A/S. 
 
Elektronikaffald, herunder hårde hvidevare, håndteres af Wee-ordningen.  
 
Øvrigt affald bortskaffes via Dansk Affald.  
Transportør af træ/polstrede møbler er Lotra, Øvrigt affald transporteres af 
Kudsk & Nissum.  
Ved tilsynet blev der fremvist en driftrapport fra Dansk Affald for affald 
bortskaffet i 2018 til dato. 
 
Medarbejderne er på pladsen når der er kunder. De foretager løbende 
oprydning hvis borgere placerer affald udenfor containerne og medar-
bejderne fjerner urenheder i f.eks. bunken med haveaffald og beton/tegl 
fraktionen hvis de ser noget. 
 
Papir og andre lette affaldstyper er som udgangspunkt placeret i lukkede 
beholdere. 
 
I henhold til Miljøgodkendelse af 5. november 2007 skal containere med lette 
materialer være lukkede eller overdækkede til hinder for at materialerne kan 
blæse ud. (24) 
Desuden skal affald der spildes, opsamles og anbringes i de rigtige con-
tainere/affaldsområder (38) 
Haveaffald skal bortskaffes og arealet ryddes for haveaffald og saft mindst 1 
gang pr. uge i sommerhalvåret.(40)  

 
 
 
 

 

Farligt affald 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Farligt affald (prod. og oplag) 
 

Marius Pedersen henter alt farligt affald. 
Der modtages ikke eternit og asbestaffald på genbrugspladsen. 
 
Opgørelse over afhentet farligt affald er eftersendt. Der er i alt blevet afhen-
tet 15 tons farligt affald til behandling hos Marius Pedersen.  
 
Alle nedenstående vilkår blev gennemgået ved tilsynet. Overholdelse af 
vilkår 20 skal undersøges nærmere.  
 
I henhold til Miljøgodkendelse af 5. november 2007 skal døre og porte hvor 
der opbevares farlig affald holdes aflåst uden for åbningstid (7) 
Virkomheden må højs modtage 300 tons farligt affald pr. år (13) 
Affaldet skal opbevares uden publikums direkte adgang (14) 
Farligt affald må ikke sammenblandes (15) 
Olieaffald skal opbevares i egnedebeholdere, placeret under tag og beskyt-
tet mod vejrlig på oplagsplads med impermeabel belægning og der skal 
være opamling til evt. spild, som kan rumme indholdet af største beholder 
(17) 
kviksølvholdige lyskilder skal håndteres forsigtigt og opbevares i egnet ma-
teriel (18) 
Batterier skal opbevares i tætte syrefastebeholdere med låg eller i byg-
ning/specialcontainer (19) 
Farligt affald skal opbevares i bygning/specialcontainer u. afløb. Gulvet skal 
være af impermeabel belægning og have opkant. evt spild ledes til sump 
eller tank.  
Specialcontainer skal have tæt bund og stå på befæstet areael hvor overfla-
devand ledes til afløb md spørrings ventil. ... se pkt (20) 
Læsning af farligt affald skal ske på impermeabelt areal (37) 
Alt affald/spild indeholdende olie eller kemikalier skal opbevares og bort-
skaffes som farligt affald (39) 
 

 
 
 
 

 

Jordforurening 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening* 
 

Region Syddanmark har på baggrund af oplysning om materialegård i perio-
den 1970-2004 på adressen vurderet, at matriklen muligvis kan være forure-
net og har derfor kortlagt den på vidensniveau 1 (V1). 
 
Region Syddanmark kortlægger, undersøger og oprenser forurenet jord. 
Formålet er, at sikre rent drikkevand, overfladevand og menneskers sundhed 
i boliger, børneinstitutioner og på offentlige legepladser. 
 
Få yderligere oplysninger om jordforureningsloven hos Region Syddanmark: 
Telefon: 7663 1000 
Mail: miljoeraastoffer@rsyd.dk 
www.rsyd.dk 

 
 
 
 

 

Håndhævelse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Håndhævelser* Tilsynet har ikke givet anledning til at meddele håndhævelser til virksomhe-
den. 
 

 
 
 
 

 

Samlet vurdering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Samlet vurdering Overordnet er forholdene på virksomheden fundet miljømæssigt tilfredsstil-
lende.  
 

 
 
 
 

 

 
 

 


